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Protokół 

z XIX sesji Rady Gminy Pawłowice  

z dnia 27 stycznia 2026 r.  

XIX sesja Rady Gminy Pawłowice odbyła się w formie stacjonarnej w sali narad Urzędu 

Gminy Pawłowice. Obrady rozpoczęto o godz. 15.00. Obrady prowadziła Przewodnicząca 

Rady Gminy Pawłowice Bogusława Pietrek. 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Ad. 1.  

Otwieram dziewiętnastą sesję Rady Gminy Pawłowice. Informuję, że sesja jest 

transmitowana online oraz nagrywana. Zwracam uwagę, aby podczas sesji nie ujawniać 

danych osobowych. Administratorem danych osobowych utrwalanych na nagraniach jest 

wójt gminy Pawłowice. Dane osobowe przetwarzane są w celu transmisji i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk sesji na podstawie art. 20 ust. 1b ustawy 

o samorządzie gminnym oraz art. 18 ust. 3 ustawy o dostępie do informacji publicznej. 

Więcej informacji na temat zasad przetwarzania danych osobowych można znaleźć  

na stronie BIP gminy Pawłowice. Witam wszystkich radnych, którzy uczestniczą w sesji. 

Witam Panią Wójt. Witam Zastępcę Wójta, kierowników referatów i jednostek 

organizacyjnych. Witam sołtysów, radnych powiatowych. Witam mieszkańców, którzy 

obserwują obrady poprzez transmisję. Radnych proszę o potwierdzenie obecności  

na tabletach. Stwierdzam, że w obradach uczestniczy 14 radnych.  

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu 

Ad. 2 

Przystępuję teraz do przedstawienia Państwu porządku obrad dzisiejszej sesji.  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu z XVIII sesji z dnia 16 grudnia 2025 r. 

4. Przedstawienie wykazu pism, jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja o działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja o pracach komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Pawłowice. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/162/2025 Rady Gminy Pawłowice 

z dnia 16 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na rok 2026. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu 

(letnie utrzymanie dróg powiatowych na terenie Gminy Pawłowice w zakresie koszenia 

poboczy). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia zadania z zakresu właściwości Powiatu 

Pszczyńskiego na podstawie porozumienia (letnie utrzymanie dróg powiatowych na 

terenie Gminy Pawłowice w zakresie koszenia poboczy). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Pawłowice na lata 2026 – 

2032. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Państwowym 

Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026-2029. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej 

w Pawłowicach przy ul. Pszczyńskiej. 
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15. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Pawłowice. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyborów uzupełniających ławników na kadencję 2024 – 

2027: 

1) powołanie 3-osobowej Komisji skrutacyjnej 

2) poinformowanie o sposobie głosowania 

3) głosowanie w sprawie wyboru ławników – głosowanie tajne 

4) poinformowanie o wynikach głosowania 

5) podjęcie uchwały w sprawie wyborów uzupełniających ławników na kadencję 2024 - 2027– 

głosowanie jawne. 

17. Informacje Wójta i Przewodniczącej Rady. 

18. Wolne głosy i wnioski. 

19. Zakończenie obrad.  

Czy radni mają uwagi, bądź poprawki do przedstawionego porządku obrad. Nie widzę 

wobec tego porządek obrad uznaję za przyjęty.  

Ad. 3 

W punkcie trzecim mamy przyjęcie protokołu z XVIII sesji z dnia 16 grudnia 2025 roku. 

Projekt protokołu radni mają udostępniony na tabletach, jest udostępniony w BIP. Nie 

wpłynęły żadne poprawki w związku z czym protokół uważam za przyjęty.  

Ad. 4 

Proszę teraz Wiceprzewodniczącego Pana Damiana Hermana o odczytanie wykazu pism 

jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.  

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY DAMIAN HERMAN 

Wykaz pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym to jest od 16 grudnia 

2025 do 27 stycznia 2026 roku. 1) Informacja o wygaśnięciu członkostwa gminy Pawłowice 

w Związku Gmin Wiejskiej Rzeczypospolitej Polskiej z dniem 1 stycznia 2026. 

Podziękowanie za dotychczasową współpracę. 2) Wniosek o montaż progów zwalniających 

lub innych środków ograniczających prędkość jazdy na ulicy Ruptawskiej  

w Pielgrzymowicach. 3) Uchwały Pierwszego Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach w sprawie po pierwsze: pozytywnej opinii o możliwości 

sfinansowania deficytu przyjętego w uchwale budżetowej gminy Pawłowice na rok 2026 

oraz po drugie pozytywnej opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu gminy Pawłowice 

wynikającej z planowanych i zaciągniętych zobowiązań. 4) informacja Komendanta 

Wojewódzkiej Policji w Katowicach na temat kandydatki na ławnika i 5) sprawozdanie  

z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w roku 2025. Dziękuję.  

Ad. 5 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Proszę Panią Wójt o informację z działalności międzysesyjnej.  

WÓJT GMINY PAWŁOWICE JOANNA ŚMIEJA 

Witam Państwa. Przedstawię sprawozdanie za okres międzysesyjny, czyli od 16 grudnia  

do 27 stycznia z działalności wójta oraz jednostek organizacyjnych gminy i urzędu. 

Wykonanie budżetu na 31 grudzień 2025 roku wygląda następująco. Dochody wykonano 

w wysokości 103,3% planu, co stanowi 186 164 000 zł, natomiast wydatki wykonano  

w wysokości 90,6% zakładanego planu, co stanowi 180 053 000 zł. Zadłużenie na dzień 

31 grudnia 2025 roku z tytułu pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej wynosi 621 007,50 zł. W okresie międzysesyjnym gmina zawarła 

umowę z biurem maklerskim w celu uruchomienia możliwości lokowania wolnych środków 

w obligacje Skarbu Państwa, które są notowane na Giełdzie Papierów Wartościowych  

w Warszawie. Przed podpisaniem umowy wystąpiliśmy o opinię w tej kwestii do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej. Odpowiedź otrzymaliśmy pozytywną. Od 29 grudnia trwają 

konsultacje społeczne projektu planu ogólnego. Odbyły się już otwarte spotkania 8 stycznia 
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w budynku w Warszowicach, 12 stycznia w OSP w Golasowicach, 13 stycznia w budynku 

Urzędu Gminy. Miał miejsce również dyżur projektanta. Następny dyżur odbędzie  

się 28 stycznia, czyli już jutro. Do 21 stycznia wpłynęło 51 uwag do konsultowanego 

projektu planu. Zakończenie konsultacji zaplanowano na 11 lutego. Do tego czasu można 

zapoznać się z projektem planu i złożyć do niego uwagi. Minister Klimatu i Środowiska 

zawiadomił o wydłużeniu terminu do 30 września 2026 roku na zakończenie postępowań 

dotyczących ustalenia, czy dane złoże węgla kamiennego spełnia kryteria uznania za złoże 

strategiczne. Dotyczy to trzech złóż zlokalizowanych w południowej części naszej gminy. 

W zakresie oświetlenia drogowego podpisano umowę na wykonanie projektów oświetlenia 

ulicznego w ramach funduszu sołeckiego ulica Prosta od numeru 3 do 5 w Pawłowicach, 

oświetlenie ulicy Dworcowej w Warszowicach, Kanarkowej w Pniówku. Podpisano również 

umowę na budowę oświetlenia ulicznego przy ulicy Długiej w Golasowicach etap drugi. 

Zakończono prace związane z remontem oznakowania ścieżki rowerowej Trakt 

Reitzeinsteinów. zawarto umowę na remont miejsc odpoczynku dla rowerzystów.  

To zadanie realizowane również jest w ramach funduszu sołeckiego. Zawarto umowę na 

remont oznakowania pionowego ścieżki rowerowej Trakt Czarnego Skarbu. Planowany 

termin wykonania zadania to 31 maja i zawarto również umowę na wykonanie projektu 

organizacji ruchu dla nowo projektowanej ścieżki rowerowej na trasie Urząd Gminy 

Pawłowice - Pałac Baranowice. Planowany termin wykonania zadania do 30 czerwca 

bieżącego roku. Zawarto również umowę na całoroczne utrzymanie drogowej infrastruktury 

deszczowej na terenie naszej gminy. Opracowano również raport z analizy barier 

architektonicznych dla osób ze szczególnymi potrzebami na terenie sołectwa Osiedle 

Pawłowice. Zidentyfikowaliśmy aż 83 bariery architektoniczne, z czego 46 zlokalizowanych 

jest na terenie będącym w zarządzie gminy. Trwają aktualnie rozmowy na temat likwidacji 

barier z poszczególnymi zarządcami terenów, na których są zlokalizowane. 16 stycznia 

odbyło się spotkanie z dyrekcją Kopalni Węgla Kamiennego Pniówek. Omówiono tematy 

szkód górniczych, realizowanych inwestycji oraz wszystkie sprawy zgłaszane przez 

mieszkańców. 20 stycznia odbyło się spotkanie z dyrektorem i jego zastępcą Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Również omówiliśmy najważniejsze tematy dotyczące 

drogi DK81 na terenie naszej gminy. Prace projektowe, które zostały wykonane w okresie 

międzysesyjnym, to wykonana została koncepcja budowy budynku Domu Ludowego oraz 

części bojowej OSP Golasowice. Wykonano również projekt przebudowy budynku  

w Warszowicach przy ulicy Pszczyńskiej 5. Prace projektowe, które są w trakcie 

opracowania to modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Warszowicach oraz 

projektowanie budynku, rozbudowa budynku OPS-u w sołectwie Osiedle Pawłowice.  

W trakcie procedury przetargowej na roboty budowlane jest modernizacja Krytej Pływalni 

w Pawłowicach. Trwają również prace projektowe i uzgodnienia związane z realizacją 

carportów - trzeci etap, lokalizacja w Publicznym Przedszkolu Pielgrzymowice i przy GZK. 

Planowane zakończenie realizacji właśnie tego etapu trzeciego fotowoltaiki i czwartego 

obejmującego budowę instalacji na hali Gminnego Ośrodka Sportu i dwie małe instalacje 

w Wodociągach Pawłowickich przewidziane są na 30 września 2026 bieżącego roku.  

W grudniu zakończono remont elewacji budynku zaplecza szatniowego przy boisku 

trawiastym w Pawłowicach, naprawiono część elewacji, poprawiono i przełożono kostkę  

na chodnikach, wyremontowano wieżę spikera. Koszty remontu to 200 tys. zł netto 

sfinansowane z funduszy Gminnego Ośrodka Sportu. Zakupiono nowe wiaty boiskowe dla 

boisk w Warszowicach i w Golasowicach. W Wodociągach Pawłowickich ogłoszono przetarg 

na przebudowę tłoczni ścieków sanitarnych T3 przy ulicy Kraszewskiego w Golasowicach. 

Wpłynęły dwie oferty. Teraz będzie prowadzona ocena tychże ofert. Rozstrzygnięto 

postępowanie na zakup paliwa dla samochodów, sprzętu i urządzeń używanych przez 

Wodociągi. W zakresie inwestycji trwają prace związane z rozbiórką budynku socjalno-

technicznego wraz z budową stanowiska do spłukiwania pojazdów oraz boksów na wolny 

skład materiałów. Zakupiono nowy beczkowóz do wywozu ścieków. Koszty zakupu  

to 57 tys. zł netto. W zakresie funduszy zewnętrznych 29 grudnia 2025 roku złożyliśmy 

wniosek o dofinansowanie do projektu „Zawodowcy w gminie Pawłowice” etap drugi 

dotyczący termomodernizacji segmentu B szkoły oraz przebudowy sali warsztatowej  

i egzaminacyjnej dla techników, mechaników i elektryków. Wartość całkowita tego zadania 

to 1,5 mln zł . Wnioskowane dofinansowanie to 1 350 000 zł. 29 grudnia również złożyliśmy 

wniosek na uporządkowanie oraz odtworzenie dawnego parku w Golasowicach. Wartość 

całkowita tego zadania to 1 970 000 zł. Wnioskowane dofinansowanie to 1 859 000 zł.  
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16 stycznia złożyliśmy wniosek o płatność już końcową ze środków unijnych w wysokości 

845 tys. zł w ramach projektu unijnego Zawodowcy w Gminie Pawłowice. Trwa opracowanie 

wniosku o dofinansowanie na zagospodarowanie działki na ulicy Ekologicznej  

w Krzyżowicach. I tutaj będziemy wnioskować do Lokalnej Grupy Działania Ziemia 

Pszczyńska. Wnioskowane dofinansowanie to 247 tys. Całkowita wartość kosztorysowa  

822 tys. zł. Trwa również opracowanie wniosku o dofinansowanie w ramach Inicjatywa 

Sołecka 2026. Tutaj będziemy wnioskować o dofinansowanie do budowy małej architektury 

obejmującej zabudowę zjeżdżalni całorocznych oraz górki saneczkowej, a także 

przebudowa istniejących urządzeń do ćwiczeń przy Zespole Szkół Ogólnokształcących.  

I tutaj będziemy wnioskować o 120 tysięcy złotych, czyli to jest maksymalna kwota, o jaką 

możemy wnioskować, przy czym całkowita wartość zadania to jest 591 tysięcy złotych. 

Trwa również opracowanie wniosku o dofinansowanie Droga do Pól. I tutaj będziemy się 

starać o dofinansowanie przebudowy ulicy Rolników w Golasowicach. Złożyliśmy również 

wniosek o dofinansowanie na wykonanie 11 ekspertyz technicznych związanych  

z utworzeniem miejsc doraźnego schronienia w gminie Pawłowice. Trwają również prace 

przygotowania wniosku o dofinansowanie nowych projektów dla uczniów szkół 

podstawowych i tutaj jest mowa o Szkole Podstawowej nr 1 w Pawłowicach, Szkoła 

Podstawowa Warszowice, Szkoła Podstawowa w Pielgrzymowicach oraz Zespół Szkolno-

Przedszkolny Golasowice w ramach Funduszy Europejskich dla Śląskiego oraz dla uczniów 

Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Ogólnokształcących w ramach Funduszy 

Europejskich. Pozyskano również środki finansowe przez Ośrodek Pomocy Społecznej  

na wzmocnienie kompetencji pracowników. Jest to projekt realizowany wspólnie  

z Powiatowym Urzędem Pracy w Pszczynie. Projekt przewiduje cykl szkoleń, wsparcie 

specjalistyczne oraz wyjazdy studyjne pracowników. 26 stycznia rozpoczęły się zapisy  

do projektu „Jesteś Uważna” realizowanego przez Fundację GASZO. Projekt skierowany 

jest dla kobiet powyżej 18 roku życia z terenu gminy Pawłowice. 26 stycznia również 

rozpoczęły się zgłoszenia do projektu realizowanego przez Związek Stowarzyszeń Centrum 

Aktywności. Projekt adresowany jest do pełnoletnich mieszkańców Powiatu Mikołowskiego 

oraz naszej gminy. Jego celem jest wzmocnienie działań obywatelskich, wsparcie 

społeczników oraz wspólna realizacja mini projektów. W okresie międzysesyjnym zostały 

również przyznane dotacje dla organizacji pozarządowych na bieżący rok. W sumie zostały 

przyznane dotacje na kwotę 735 tys. zł. oraz złożone zostały wnioski na realizację  

37 inicjatyw lokalnych na ogólną kwotę 147 tys. zł. 2 stycznia odbyła się na lodowisku 

dyskoteka. W dyskotece uczestniczyło ponad 200 osób. Ponadto w każdą sobotę odbywają 

się zajęcia nauki, jazdy na łyżwach. Co tydzień w zajęciach uczestniczy około 100 osób. 

Gminy Ośrodek Kultury były organizatorem licznych koncertów kolędowych w kościołach 

na terenie naszej gminy oraz współorganizatorem Jarmarku Świątecznego. w okresie 

międzysesyjnym 19 grudnia, 18 i 23 stycznia zaprezentowane zostały spektakle. Ponadto 

odbył się szereg wydarzeń skierowanych do słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz 

uczniów naszych szkół. Gminna biblioteka i jej filie zorganizowały spektakle autorskie, 

spotkania w klubach bibliotecznych. 15 stycznia odbyło się spotkanie Zarządów jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych i Zarządu Gminnego OSP, gdzie omówiono bieżące tematy 

zakupu potrzebnego sprzętu, na bieżący rok, badania lekarskie, czy też temat zjazdu 

gminnego, którego organizacja przypada właśnie w bieżącym roku. 17 stycznia odbył się 

Marsz Pamięci dla upamiętnienia wymarszu więźniów z obozu w Auschwitz w 1945 roku. 

Dzień wcześniej złożyliśmy hołd ofiarom wspólnie z Powiatem Pszczyńskim i uczniami  

z pawłowickich szkół. Od 17 do 19 stycznia uczestniczyłam w delegacji do miasta 

partnerskiego Verquin we Francji. A uczestnikami byli również dyrektor Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących Pan Andrzej Wowra oraz nauczycielka języka francuskiego. Oprócz 

udziału w uroczystościach noworocznych delegacja nawiązała kontakty dotyczące staży 

zawodowych i ewentualnych wymian młodzieży. 21 stycznia rozpoczął się nabór  

do przedszkoli publicznych, dla których organem prowadzącym jest gmina Pawłowice. 

Nabór potrwa do 20 lutego. Na facebooku prowadzona jest kampania informująca  

o zapisach do gminnych przedszkoli. 24 stycznia odbyło się walne zebranie Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Jarząbkowicach, na którym został wybrany nowy zarząd. Prezesem  

na nową 5-letnią kadencję został wybrany druh Paweł Węglarz. Funkcję naczelnika nadal 

pełni druh Adam Stuchlik, natomiast zastępcą naczelnika został wybrany druh Janusz 

Klimosz. 25 stycznia odbył się 34. już finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Aukcje 

internetowe były promowane również na gminnym facebooku. Zapewniono obsługę 
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fotograficzną finału. Dużym wsparciem organizacyjnym byli również nasi pracownicy 

Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka Kultury oraz Gminnego Zespołu Komunalnego.  

W jednostkach organizacyjnych gminy trwają przygotowania do wydarzeń, które odbędą 

się w okresie ferii zimowych. Trwają również przygotowania do uroczystości związanej  

z Firmą z tradycjami, która odbędzie się 6 lutego. Pokrótce przedstawiłam Państwu nasze 

działania. Dziękuję bardzo.  

Sprawozdania międzysesyjne stanowią zał. nr 2 do protokołu. 

Ad. 6 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Proszę teraz Przewodniczących Komisji o informację z działalności międzysesyjnej. Jako 

pierwszego proszę Pana Grzegorza Cyrulika, Wiceprzewodniczącego Komisji Gospodarki  

i Mienia Komunalnego.  

WICEPRZEWODNICZĄCY KOMISJI GOSPODARKI I MIENIA KOMUNALNEGO GRZEGORZ 

CYRULIK 

Komisja Gospodarki i Mienia Komunalnego w minionym okresie spotkała się raz, to jest  

20 stycznia 2026 roku. Przedmiotem obrad były projekty uchwał procedowane  

na dzisiejszej sesji. Oprócz tego radni dyskutowali na temat zabudowy progów 

zwalniających na ulicy Ruptawskiej w Pielgrzymowicach oraz zapoznali się  

z postępowaniami sądowymi których stroną jest lub była gmina Pawłowice w ostatnich 

trzech latach. Dziękuję bardzo. 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Proszę Pana Tomasza Żuchowskiego Przewodniczącego Komisji Działalności 

Społecznej.  

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI DZIAŁALNOŚCI SPOŁECZNEJ TOMASZ ŻUCHOWSKI 

Dziękuję. W okresie międzysesyjnym komisja spotkała się również z komisją gospodarczą 

20 stycznia i na tym posiedzeniu zaopiniowaliśmy projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Strategii rozwoju gminy Pawłowice na lata 2026-2032. Omówiliśmy koncepcję przebudowy 

budynku OSP Golasowice i OPS. Następnie zaopiniowaliśmy projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały numer XVIII/162/2025 Rady Gminy Pawłowice z dnia 16 grudnia 2025 

roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na 2026 rok. Następnie 

zaopiniowaliśmy projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej gminy 

Pawłowice. Kolejno zaopiniowaliśmy projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu na letnie utrzymanie dróg powiatowych na terenie 

gminy Pawłowice w zakresie koszenia poboczy. Kolejno zaopiniowaliśmy projekt uchwały 

w sprawie przejęcia zadania z zakresu właściwości Powiatu Pszczyńskiego na podstawie 

porozumienia na letnie utrzymanie dróg powiatowych na terenie gminy Pawłowice  

w zakresie koszenia poboczy. Następnie omówiliśmy wniosek o progi zwalniające na ulicy 

Ruptawskiej w Pielgrzymowicach. Zaopiniowaliśmy również projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026-2029. Kolejno zaopiniowaliśmy projekt uchwały 

w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy 

Pawłowice. Kolejno zaopiniowaliśmy projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody  

na sprzedaż nieruchomości położonej w Pawłowicach przy ulicy Pszczyńskiej. Kolejno 

zaopiniowaliśmy zagospodarowanie terenu przy ulicy Borowej w Pielgrzymowicach, 

następnie zaopiniowaliśmy projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie. Chodziło  

o utrzymanie cieku Pielgrzymówka. Zaopiniowaliśmy projekt uchwały w sprawie wyborów 

uzupełniających ławników na kadencję 2024-2027. Następnie omówiliśmy postępowania 

sądowe, których stroną jest lub była gmina Pawłowice i ugody pozasądowe w okresie 

ostatnich trzech lat. I kolejnym tematem były sprawy bieżące, na których zaopiniowaliśmy 

i przyjęliśmy protokoły z poprzednich komisji. Dziękuję. 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Proszę Pana Henryka Opackiego, Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

 

 



6 
 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI REWIZYJNEJ HENRYK OPACKI 

Dziękuję. W okresie międzysesyjnym odbyło się jedno posiedzenie Komisji Rewizyjnej  

w dniu 22 stycznia. Omawiano analizę i ocenę realizacji uchwał podjętych w 2025 rok oraz 

kontrolę realizacji wniosków, skarg i petycji zgłoszonych w 2025 roku. Dziękuję.  

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Proszę Panią Helenę Wosińską, Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji.  

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI HELENA WOSIŃSKA 

Dziękuję. Komisja skarg, wniosków i petycji w okresie międzysesyjnym nie odbyła żadnego 

posiedzenia. Dziękuję.  

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Przystępujemy do rozpatrzenia zasadniczych punktów dzisiejszej sesji. Materiały 

i projekty uchwał były omawiane na posiedzeniu Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego 

oraz Komisji Działalności Społecznej w dniu 20 stycznia 2026 roku. Projekty uchwał radni 

mają udostępnione na tabletach, a mieszkańcy mają je widoczne w BIP.  

Ad. 7 

W punkcie siódmym podjęcie uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie 

finansowej gminy Pawłowice na lata 2025-2028. Projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego 10 głosami za. Komisję 

Działalności Społecznej 5 głosami za. Czy w temacie tej uchwały ktoś z radnych chciałby 

teraz zabrać głos? Nie widzę, proszę więc o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

Uchwała nr XIX/175/2026 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Pawłowice została podjęta 14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 3  

do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Beata Wala, Kamil 

Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Karolina Szymaniec-Mlicka 

Ad. 8 

W punkcie ósmym podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały numer XVIII/162/2025 

Rady Gminy Pawłowice z dnia 16 grudnia 2025 w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Pawłowice na rok 2026. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 

Gospodarki i Mienia Komunalnego dziesięcioma głosami za, Komisja Działalności 

Społecznej pięcioma głosami za. Czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w temacie tej 

uchwały? Nie widzę, proszę więc o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

Uchwała nr XIX/176/2026 w sprawie zmiany uchwały numer XVIII/162/2025 

Rady Gminy Pawłowice z dnia 16 grudnia 2025 w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Pawłowice na rok 2026 została podjęta 14 głosami za. Uchwała stanowi 

zał. nr 4 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Beata Wala, Kamil 

Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Karolina Szymaniec-Mlicka 

Ad. 9 

W punkcie dziewiątym podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Pszczyńskiemu na letnie utrzymanie dróg powiatowych na terenie gminy 

Pawłowice w zakresie koszenia poboczy. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego dziesięcioma głosami za, Komisję 

Działalności Społecznej pięcioma głosami za. Czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos  

w sprawie tej uchwały? Nie widzę, proszę więc o przegłosowanie uchwały na tabletach. 
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Uchwała nr XIX/177/2026 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Pszczyńskiemu na letnie utrzymanie dróg powiatowych na terenie gminy 

Pawłowice w zakresie koszenia poboczy została podjęta 14 głosami za. Uchwała 

stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Beata Wala, Kamil 

Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Karolina Szymaniec-Mlicka 

Ad. 10 

W punkcie dziesiątym podjęcie uchwały w sprawie przejęcia zadania z zakresu właściwości 

Powiatu Pszczyńskiego na podstawie porozumienia dotyczy letniego utrzymania dróg 

powiatowych na terenie gminy Pawłowice w zakresie koszenia poboczy. Projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego 

dziesięcioma głosami za, Komisję Działalności Społecznej pięcioma głosami za. Czy ktoś  

z radnych chciałby zabrać głos w temacie tej uchwały? Nie widzę, proszę więc  

o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

Uchwała nr XIX/178/2026 w sprawie przejęcia zadania z zakresu właściwości 

Powiatu Pszczyńskiego na podstawie porozumienia została podjęta 14 głosami 

za. Uchwała stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Beata Wala, Kamil 

Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Karolina Szymaniec-Mlicka 

Ad. 11 

W punkcie jedenastym podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii rozwoju gminy 

Pawłowice na lata 2026-2032. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego dziewięcioma głosami za jednym głosem 

wstrzymującym oraz Komisję Działalności Społecznej pięcioma głosami za. Czy w temacie 

tej uchwały ktoś z radnych chciałby zabrać głos? Proszę o przegłosowanie uchwały  

na tabletach. Dziękuję.  

Uchwała nr XIX/179/2026 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy 

Pawłowice na lata 2026 – 2032  została podjęta 14 głosami za. Uchwała stanowi 

zał. nr 7 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Beata Wala, Kamil 

Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Karolina Szymaniec-Mlicka 

Ad. 12 

W punkcie 12 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia  

z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie. Projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego dziesięcioma głosami za, 

Komisję Działalności Społecznej pięcioma głosami za. Czy w temacie tej uchwały ktoś  

z radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę. Proszę więc o przegłosowanie uchwały  

na tabletach.  

Uchwała nr XIX/180/2026 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy 

Pawłowice na lata 2026 – 2032  została podjęta 14 głosami za. Uchwała stanowi 

zał. nr 7 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Beata Wala, Kamil 

Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 
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NIEOBECNI (1) Karolina Szymaniec-Mlicka 

Ad. 13 

W punkcie 13 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026-

2029. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia 

Komunalnego dziesięcioma głosami za, komisję Działalności Społecznej pięcioma głosami 

za. Czy w temacie tej uchwały któryś z radnych chce zabrać głos? Nie widzę proszę więc  

o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

Uchwała nr XIX/181/2026 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

na lata 2026-2029 została podjęta 14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 8  

do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Beata Wala, Kamil 

Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Karolina Szymaniec-Mlicka 

Ad. 14 

W punkcie czternastym podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości położonej w Pawłowicach przy ulicy Pszczyńskiej. Projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego dziesięcioma 

głosami za. Komisję Działalności Społecznej pięcioma głosami za. Czy na temat tej uchwały 

ktoś chciałby zabrać głos? Nie widzę, proszę o przegłosowanie uchwały na tabletach. 

Uchwała nr XIX/182/2026 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości położonej w Pawłowicach przy ulicy Pszczyńskiej została podjęta 

14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Beata Wala, Kamil 

Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Karolina Szymaniec-Mlicka 

Ad. 15 

W punkcie piętnastym podjęcie uchwały w sprawie wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Pawłowice. Projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego dziesięcioma 

głosami za, Komisję Działalności Społecznej pięcioma głosami za. Czy w temacie tej 

uchwały ktoś chciałby zabrać głos? Nie widzę. Proszę więc o przegłosowanie uchwały na 

tabletach.  

Uchwała nr XIX/183/2026 w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Pawłowice na lata 2026-2030  została podjęta 

14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Beata Wala, Kamil 

Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Karolina Szymaniec-Mlicka 

Ad. 16 

Przechodzimy do punktu 16. Podjęcie uchwały w sprawie wyborów uzupełniających 

ławników na kadencję 2024-2027. We wrześniu 2025 roku Prezes Sądu Okręgowego  

w Rybniku zwrócił się do Rady Gminy Pawłowice o przeprowadzenie wyborów 

uzupełniających ławników na kadencję 2024-2027 poprzez wybranie jednego ławnika  

do orzekania w Sądzie Okręgowym w Rybniku. W wyznaczonym terminie wpłynęło jedno 

zgłoszenie kandydatki na ławnika. Zgodnie z art. 162 paragraf 9 ustawy Prawo o ustroju 

sądów powszechnych, Rada Gminy wystąpiła do Komendanta Wojewódzkiego Policji  
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o informację o kandydatce na ławnika. Z przesłanymi informacjami zapoznał się powołany 

w październiku Zespół do oceny kandydatów na ławnika. Proszę teraz Przewodniczącego 

Zespołu Grzegorza Cyrulika o przedstawienie opinii o kandydatce.  

PRZEWODNICZĄCY ZESPOŁU DO OCENY KANDYDATÓW NA ŁAWNIKA GRZEGORZ CYRULIK 

Opinia Zespołu do zaopiniowania kandydata na ławników dotycząca kandydatki na ławnika 

do Sądu Okręgowego w Rybniku w szczególności w zakresie spełnienia przez nią wymogów 

określonych w ustawie z dnia 27 lipca 2001 roku Prawo o ustroju sądów powszechnych. 

Zespół do zaopiniowania kandydatów, na ławników został powołany uchwałą Rady Gminy 

Pawłowice numer XVI/148/2025 z dnia 28 października 2025 roku w składzie Grzegorz 

Cyrulik, Henryk Opacki, Gryckiewicz Krzysztof, Trojanowska - Janik Katarzyna. Wybory 

ławników odbywają się na podstawie ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku Prawo o ustroju 

sądów powszechnych, zwanej dalej ustawą oraz Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości 

z dnia 9 czerwca 2011 roku w sprawie sposobu postępowania z dokumentami złożonymi 

Radom Gmin przy zgłaszaniu kandydatów na ławników oraz wzoru karty zgłoszenia 

zwanego dalej rozporządzeniem. Zadaniem zespołu, zgodnie z art. 163 §2 Ustawy jest 

przedstawienie na sesji Rady Gminy swojej opinii o zgłoszonych kandydatach,  

w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w Ustawie. Prezes 

Sądu Okręgowego w Rybniku pismem z dnia 16 września 2025 roku skierowanym do Rady 

Gminy Pawłowice poinformował o potrzebie przeprowadzenia w Rybnickim Okręgu 

Sądowym wyborów uzupełniających ławników na kadencję 2024-2027 poprzez wybór 

jednego ławnika do orzekania w Sądzie Okręgowym w Rybniku. W wyznaczonym terminie, 

to jest do 7 listopada 2025 roku, dokonano zgłoszenia jednego kandydata na ławnika. 

Zespół dokonał analizy zgłoszenia na posiedzeniu w dniu 10 listopada 2025 roku pod kątem 

spełnienia przez kandydatkę wymogów określonych w ustawie. Zespół przeanalizował 

także informacje z dnia 31 grudnia 2025 roku Komendanta Wojewódzkiego Policji  

w Katowicach, która wpłynęła na wniosek Rady Gminy Pawłowice w sprawie zasięgnięcia 

od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydacie na ławnika. Po dokonaniu 

analizy zgłoszenia, zespół stwierdza, że kandydatka na ławnika do Sądu Okręgowego  

w Rybniku, Pani Sabina Karwacka, zgłoszona przez Prezesa Sądu Rejonowego w Jastrzębiu-

Zdroju, spełnia wymogi określone w art.158 paragraf 1 Ustawy. Opinię o zgłoszonych 

kandydatach Zespół przygotował w oparciu o zgłoszenie kandydata, jak również informację 

z dnia 31 grudnia 2025 roku od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach. Dziękuję 

bardzo.  

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Szanowni Państwo, w celu przeprowadzenia wyborów ławników niezbędne jest 

powołanie trzyosobowej komisji skrutacyjnej. Proszę więc o zgłaszanie kandydatur. Proszę 

pana Tomka.  

RADNY TOMASZ ŻUCHOWSKI 

Proponuję Panią Helenę Wosińską.  

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Czy Pani Helena Wosińska wyraża zgodę?  

RADNA HELENA WOSIŃSKA 

Tak.  

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Następne zgłoszenie proszę.  

RADNA HELENA WOSIŃSKA 

Zgłaszam Damiana Hermana.  

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Czy Pan Damian Herman wyraża zgodę?  

RADNY DAMIAN HERMAN 

Wyrażam.  

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. I jeszcze jedną osobę.  
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RADNY DAMIAN HERMAN 

To ja pozwolę sobie zaproponować Tomasza Żuchowskiego.  

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Czy pan Tomasz Żuchowski wyraża zgodę?  

RADNY TOMASZ ŻUCHOWSKI 

Wyrażam zgodę.  

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Czy są jeszcze inne kandydatury? Jeśli nie ma, zgłaszam wniosek o zamknięcie 

listy kandydatów. Proszę o przeprowadzenie głosowania. Kto jest za zamknięciem listy 

kandydatów do komisji skrutacyjnej? Głosowanie będzie jawne na tabletach.  

Głosowanie w sprawie zamknięcia listy kandydatów do Komisji skrutacyjnej: 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Beata Wala, Kamil 

Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Karolina Szymaniec-Mlicka 

Przystępujemy do głosowania w sprawie powołania komisji skrutacyjnej. Kto jest za tym, 

aby w Komisji Skrutacyjnej zasiedli zgłoszeni radni: Pani Helena Wosińska, Pan Damian 

Herman i Pan Tomasz Żuchowski. Proszę o przegłosowanie tej komisji na tabletach.  

Głosowanie w sprawie powołania Komisji skrutacyjnej w zgłoszony składzie: 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Beata Wala, Kamil 

Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Karolina Szymaniec-Mlicka 

Dziękuję. Proszę Komisję Skrutacyjną o zajęcie miejsca i wybranie spośród siebie 

przewodniczącego, a w międzyczasie poinformuję o sposobie głosowania. Głosowanie jest 

tajne, odbywa się przy pomocy kart do głosowania. Karty do głosowania zawierają 

nazwisko kandydatki. Głosowanie odbywa się przez postawienie znaku X przy nazwisku 

kandydatki określające TAK lub NIE. Jeśli radny postawi X w obu kratkach lub nie postawi 

go w ogóle, głos będzie uważany za nieważny. Wybór następuje większością głosów  

na TAK. Stwierdzenie wyboru ławnika następuje w drodze uchwały Rady Gminy. Proszę 

Komisję Skrutacyjną o stwierdzenie, czy urna jest pusta. Czy już mamy wybranego 

przewodniczącego komisji? Proszę przewodniczącego o wywoływanie kolejno radnych do 

stołu i wydanie karty do głosowania w celu oddania tajnego głosu.  

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI SKRUTACYJNEJ HELENA WOSIŃSKA 

Zapraszam radnego Marka Krupkę. Zapraszam radnego Grzegorza Cyrulika. Zapraszam 

radnego Kamila Wawrzyczka. Zapraszam radnego Krzysztofa Gryckiewicza. Zapraszam 

radnego Henryka Opackiego. Zapraszam radną Iwonę Baron. Zapraszam radnego Janusza 

Sojkę. Zapraszam radną Beatę Walę. Zapraszam radnego Dariusza Czakona. Zapraszam 

radnego Grzegorza Piliszek. Zapraszam radnego Tomasza Żuchowskiego. Zapraszam 

Helenę Wosińską siebie. Zapraszam radnego Damiana Hermana, wiceprzewodniczącego. 

Zapraszam Panią Przewodniczącą Bogusławę Pietrek.  

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Proszę teraz Komisję Skrutacyjną o policzenie głosów i odczytanie protokołu z głosowania. 

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI SKRUTACYJNEJ HELENA WOSIŃSKA 

Protokół Komisji Skrutacyjnej powołany do przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie 

wyboru ławnika na sesji w dniu 27 stycznia 2026 roku. Komisja Skrutacyjna w składzie 

Helena Wosińska Przewodnicząca, Damian Herman, Tomasz Żuchowski, przeprowadziła 

głosowanie tajne w sprawie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Rybniku. W głosowaniu 

brało udział 14 radnych, głosów ważnych 14, głosów nieważnych 0. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania kandydatka Sabina Karwacka uzyskała następującą liczbę 
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głosów, tak 14, nie 0. Komisja stwierdza, że kandydatka Sabina Karwacka uzyskała 

większą liczbę głosów TAK, aniżeli NIE i tym samym została wybrana ławnikiem. Podpisy 

członków Komisji Skrutacyjnej. Dziękuję.  

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję komisji. Odczytam państwu teraz uchwałę na podstawie tych wyborów. Uchwała 

Rady Gminy Pawłowice w sprawie wyborów uzupełniających ławnika na kadencję 2024-

2027 Rada Gminy Pawłowice uchwala zatwierdzić dokonany wybór ławnika na kadencję 

2024-2027 do Sądu Okręgowego w Rybniku w osobie Sabiny Justyny Karwackiej. Uchwała 

wchodzi w życie dniem podjęcia i proszę radnych o przegłosowanie projektu uchwały  

na tablecie.  

Uchwała nr XIX/184/2026 w sprawie wyborów uzupełniających ławników  

na kadencję 2024 - 2027  została podjęta 14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 

11 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Beata Wala, Kamil 

Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Karolina Szymaniec-Mlicka 

Ad. 17 

Przechodzimy do punktu siedemnastego, informacje Wójta i Przewodniczącej Rady. Proszę 

Panią Wójt.  

WÓJT GMINY PAWŁOWICE JOANNA ŚMIEJA 

Szanowni Państwo radni, bardzo dziękuję za przegłosowanie uchwał, które były na dzisiaj 

przygotowane. Pozwoli nam to dalej realizować nasze zadania sprawnie, a w szczególności 

dziękuję za przegłosowanie Strategii Rozwoju Gminy, która określa nasze cele strategiczne 

oraz kierunki rozwoju naszej gminy. Przypomnę, że uchwała o przystąpieniu  

do opracowania Strategii została uchwalona w miesiącu wrześniu 2024 roku. I przez ten 

czas była prowadzona diagnoza, konsultacje z mieszkańcami. Bardzo dziękuję za wszelkie 

państwa spostrzeżenia, za wspólną pracę i teraz możemy tylko realizować naszą Strategię. 

Dziękuję bardzo.  

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję Pani Wójt. Drodzy Państwo, ja tutaj chciałabym też podziękować, bo w okresie 

międzysesyjnym mieliśmy okazję dwa razy spotkać się jeszcze z radnymi. Mieliśmy Marsz 

Pamięci 19 stycznia. Tutaj dziękuję bardzo radnym, którzy brali udział w tym marszu  

i również wczoraj odbyła się Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, o której tu Pani Wójt 

też wspominała wcześniej, 34 finał. Mieszkańcy licznie brali udział w tym wydarzeniu. 

Bardzo wszystkim mieszkańcom dziękuję, dziękuję radnym, którzy brali udział. Całemu 

komitetowi organizacyjnemu, który przyczynił się do tego, że była to taka duża okazja do 

integracji naszych mieszkańców, bo naprawdę mieszkańcy dopisali. Także wszystkim, 

wszystkim bardzo dziękuję.  

Ad. 18 

I przechodzimy do punktu 18 wolne głosy i wnioski. Nie widzę, przechodzimy do punktu 

dziewiętnastego, zakończenie obrad. Dziękuję radnym, dziękuję wszystkim, którzy brali 

udział w dzisiejszej sesji i zamykam dziewiętnastą sesję Rady Gminy Pawłowice. 
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